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Men der er endnu den amle Historie 
fra 1881, som jeg endnu en ang maa om- 
tale. Maaske var vor forhenværende Kollega 
lidt vel nervøs med Hensyn til» Trusler paa sit 
Liv o. sl., men husk paa, at han med sin 
Familie, selv med sin Hustru, har været i 
disse voldsomme Hænder; men jeg husker, at han 
sagde mig, da jeg var derovre paa Øen, at 
en Gang 홢 det var ved Vintertid 홢 kunde 
han ikke komme her til Thinget, fordi Veien 
over Ærøskjøbing, den sædvanlige Vei over 
Taasinge og Ærøskjøbi1ig. var spærret af 
Isen, og han vovede sig ikke til at reise 
gjennem Marstal, den seneste Vei, der stod 
aaben. Han betragtede det altsaa som livs- 
farligt; han sagde, dersligger i Rigsdagens 
Arkiv en Skrivelse til Formanden, hvori han 
erklærer, at han paa Grund af Livsfare ikke 
kunde indfinde sig paa sin Plads heri Thin- 
get. Bedommelsery Vnrderingen af Forhol- 
det overlader jeg til Hr. Steenstrup, jeg 
refereret blot, jeg siger blot, jeg har modtaget 
disse Efterretninger. 

Hvad der nu ellers er sagt, skal jeg ikke 
dvæle synderligt ved. Der er talt om 
min egen personlige Brutalitet, at jeg 
skulde være det Menneske, som allermindst 
skulde vove at nævne dette Navn. Det 
er besynderligt: den Mand, der har 
tilbragt sit Liv i akademiske Kredse, i Stadier, 
beskjæftiget med Læsning as Verdenslitera- 
turens berømmeligste Forfattere, jeg skulde i 
den Grad være forfalden til Brutalitet og 
Raahed. Jeg tror, at de Herrer, som kjende 
mig en Smule personlig, ville give mig et 
modsat Vidnesbyrd. Men Et er at være 
brutal, et Andet er en Gang imellem ved 
særegne Leiligheder, naar navnlig det Folk, 
som man elsker, forhaanes og trædes i Støvet, 
at tale dette Folks Sag, fremføre de Ord, 
som ikke kunne komme frem, fordi Terrorisme 
og selvlavede Loves Magt gjælder omkring i 
vort Land, et Andet er, siger jeg, under saa- 
danne Omstændigheder en Gang heri For- 
samlingen at tage Bladet fra Munden. Jeg 
mener, at den ærede Rigsdagsmand fra Fre- 
deriksværk(Holch) har begaaet, har viist sine 
Velhndere en Bjornetjeiieste ved at minde 
om denne Sag. Jeg skal ikke komme ind 
paa det, Formanden har nedlagt sin Jnd- 
sigelse derimod og med Rette, men jeg vil 
dog blot sige saa Meget, at hvad denne Sag 
angaar mellem mig og Ministeriet, er det et 
endnu uafgjort ellemværendez jeg venter, 
jeg har ført det første Slag, og jeg har 
ventet paa det følgende, det varer lidt længe, 
men det kan jo maaske komme. Og saa vil 
jeg minde om en Ting endnu, og det er dette, 
at hvis jeg muligvis var bleven beskammet 
ved den Yttring, som man altsaa har sigtet 

i« 

til, saa er jeg nu erklæret for ren af den 
samme Valgkreds, som havde sendt mig ind 
forrige Gang. Jeg har været til Stede, 
ikke ganske vist ved lukkede Møder, som ogsaa 
blev holdt i min Valgkreds, men jeg har 
holdt 12 aabne Møder, tilgoeniielige for Alle, 
og jeg stod til Ansvar ifor Alt, hvad jeg 
mener, har sagt og fremtidig vil sige. Jeg 
har mødt der, jeg har bestaaet Kampen, og 
jeg er paa ærlig Maade kommen tilbage til 
denne Sal,  jeg er ikke krøben herind, jeg er 
gaaet herind med opreist Pande, jeg er gaaet 
herind som en Mand, man ganske vist havde 
stemplet som det Uhyre, der havde vovet at 
forgribe sig paa vore bedste Mænd og skjænde 
deres Ære, men jeg er sendt tilbage af en 
af de største og mest levende Valgkredse i 
Danmark, jeg er sendt tilbage fra Jyllands 
Hovedstad og dens Omgivelser, jeg er sendt 
tilbage som den, der, trods et uhyre Valg- 
tryk, trods tusind Løftestænger, hæderlige og 
mindre hæderlige, som ere blevne anvendte 
imod mig, bar seiret med en betydelig 
Majoritet, jeg er vendt tilbage, ikke som en 
Synder, der var tilgivet, men jeg er vendt 
tilbage som en Seierherre, og jeg er vendt 
tilbage som en levende Protest mod det Sy- 
stem, som skæmmer vore offentlige Tilstande. 

C .  N a v n :  Angaaende Valget paa 
Ærø skal jeg ikke sige videre. Det er jo 
fra hele Afdelingen indstillet til Godkjendelse, 
Zg dermed skulde man tænke, det var fær- 
igt «3midlertid· er der nu et Medlem, 

Pingel, der har stillet Forslag om at forkaste 
det det eller. i; «det Mindste udsostte det og lade 

e nn er øge. Jeg ror og i 홢e, a vi 
følge det ærede Medlem. Jeg tror nok, at 
man vil følge Afdelingens Flertal og altsaa 
lade dette Valg bltve godkjendt. Imidlertid 
er der dog let Par  Pun ter, dsom jeg vil 
omta e. i have jo nu 홢홢 og er or er jeg 
den ærede sidste Taler taknemmelig 홢 faaet 
Sk vide, a t  der e r  nogle uartige Drenge Saa 

rø. « et er a ere e en go jag. m 
de ere gamle eller unge, skal jeg ikke for- 
dybe mig i. Men jeg vil kun bede den 
ærede valgte Kandidat, at han, i Kraft af 
sin Svtiklifiig som Ovesktrpsiksighed der paa Sie- 

e ,  i e a  aaeo  o m  e r i e  a 
disse Drenge ogsaa skulde staa nogle agt? 
홢  andet, der har 홢  

ii , er m n 
saa tilbøielig tik at sige, at der staar Nogle 

g i e e s . . s e . s i i i i . I i 3 « n ; : . « « s e » . ; e . e r e  O . J  , 
at man ogsaa her vil lade det iindersøge. 
Det andet Punkt es det, at hen valgte Kan- 
i at ynes «홢 og et or au er mig, at et 

kommer fra en saa intelligent Mand som 
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